CÂMARA MUNICIPAL DE INDAIATUBA

PALÁCIO voTuRA

Rua Humaitá n. ° 1167 Centro - Fone/Fax: (19)3885-7700
CEP: 13.339-140 - Indaiatuba - SI

INDICAÇÃO

Indica ao Prefeito Municipal a providenciar a

manutenção do bueiro e do piso ao entorno na Rua

Eduardo Miguel Ferreira altura do n°12, Calçadão da

Cecap.

Excelentíssimo Senhor Presidente,

Apresento a V. Ex.a, nos termos do artigo 163 do Regimento Interno

desta egrégia Casa Legislativa, a presente indicação, sugerindo ao Ex.m° Senhor

Prefeito Municipal a providenciar a manutenção da tampa do bueiro como

também o piso ao entorno da Rua Eduardo Miguel Ferreira na altura do n°

12, Calçadão da Cecap. Solicito, após leitura em Plenário, que se oficie à

autoridade competente.

JUSTIFICATIVA:

Justifico que o bueiro da referida via encontra-se danificado com o

cedimento do piso ao entorno, e por se tratar de um calçadão com grande

circulação de pessoas e automóveis o mesmo pode causar acidentes e

ferimentos graves. Julgando a legitimidade e a relevância desta indicação,

solicito a compreensão de V. Exsa para viabiliza-la o mais breve possível.

Sala das Sessões, em 4 de abril de 2024.

ADALTO MISS SD OLIVEIRA

Vereador

PROT-CMI 1763/2024
04/04/2024 - 16:24
IND 974/2024